令和６年９月１２日

議 会 運 営 委 員 会

 委員長 中 谷 恭 典 様

議会改革検討協議会

   座 長 前 田 洋 輔

協議結果について（報告③）

 当協議会では、議会機能のより一層の充実強化に向けて協議・検討を行っております
が、このたび、「一般質問の総枠時間の有効活用」について、下記のとおり取りまとめ
ましたので、ご報告いたします。

記

一般質問において議員が質問権を有効かつ確実に行使できるよう、総枠質問時間の
有効活用に向けた取組を別添（案）のとおり、９月定例会において、試行実施する。

なお、本取組の効果検証は、当協議会において実施することとする。

資料６